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głości około 1 km na południe od wsi Strzelce. Badania miały charakter 
ratowniczy. Prace realizowano na dwóch wykopach usytuowanych na 
przeciwległych krańcach zasięgu osady.

W wykopie I o powierzchni 37 m2 odkryto warstwę kulturową i trzy 
jamy osadnicze. Inwentarz warstwy i jam stanowiły ułamki naczyń glinia
nych z V okresu epoki brązu, fragmenty polepy, węgiel drzewny i kości 
zwierzęce.

W wykopie II o powierzchni 75 m2 odkryto dwie warstwy kulturowe, 
leżące jedna nad drugą. Inwentarz warstwy pierwszej (od góry) stanowiły 
ułamki naczyń glinianych z okresu halsztackiego, lateńskiego i z wczesne
go średniowiecza. W warstwie drugiej, leżącej bezpośrednio na calcu, od
kryto niewielki bruk z drobnych kamieni polnych i rozrzucone palenisko. 
Inwentarz bruku stanowiło kilkanaście ułamków naczyń glinianych, kilka 
dużych fragmentów polepy i kilka kości zwierzęcych.

Wstępna analiza materiału ze stanowiska 4 w Strzelcach, pow. Mogil
no pozwala wnioskować, że mamy tu do czynienia ze śladami osadnictwa 
wielokulturowego od epoki brązu do wczesnego średniowiecza włącznie.

STUDNICA, pow. Legnica Konserwator Zabytków Archeologicz-
nych we Wrocławiu

Badania prowadzili mgr Stefan Janeczek i mgr Tadeusz Kale- 
tyn. Finansował WKZ we Wrocławiu. Pierwszy sezon badań. 
Cmentarzysko kultury łużyckiej.

Podczas prac melioracyjnych prowadzonych przy użyciu koparki me
chanicznej, natrafiono na groby ciałopalne zalegające na głębokości około 
0,5 m.

W czasie ratowniczych badań wykopaliskowych wydobyto 5 grobów 
datowanych na V okres epoki brązu.

SULĘCIN Konserwator Zabytków Archeologicz-
’ nych w Zielonej Górze

Stanowisko 1

Badania prowadzili mgr Andrzej Marcinkian (autor sprawozda
nia) i mgr Marian Kwapiński. Finansował POM w Sulęcinie. 
Pierwszy sezon badań. Cmentarzysko ciałopalne ludności kultu
ry łużyckiej z III—V okresu epoki brązu.

Stanowisko odkryte zostało w lipcu 1970 roku w czasie kopania fun
damentów na terenie budowy bazy Państwowego Ośrodka Maszynowego


